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Ministerredegørelse til Rigsrevisionens beretning nr. 18/2023 om 

revisionen af statsregnskabet for 2023 

Statsrevisorerne har i brev af 16. april 2024 anmodet mig om at redegøre for 

de foranstaltninger og overvejelser, som beretning nr. 18/2024 om 

statsregnskabet giver anledning til. 

 

Jeg tager til efterretning, at Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at 

Rigsrevisionen har måttet tage forbehold for Erhvervsministeriets, Social-, 

Bolig- og Ældreministeriets og Justitsministeriets dele af statsregnskabet for 

2023. 

 

Jeg har noteret mig, at Rigsrevisionen konstaterer, at Social-, Bolig- og 

Ældreministeriet ikke har reguleret hensættelser på boligområdet korrekt i 

2023, og at ministeriets tilgodehavender er værdiansat 138,4 mio. kr. for lavt. 

Social-, Bolig- og Ældreministeriets og dermed også statens overskud er derfor 

551,1 mio. kr. højere end oplyst i statsregnskabet.  

 

Jeg finder det beklageligt, at det har været nødvendigt at tage et forbehold for 

regnskabet. Jeg har imidlertid også på baggrund af de konstaterede fejl noteret 

mig, at der er tale om et forbehold af teknisk karakter, og det er således 

positivt, at det ikke vedrører risiko for svig eller andre alvorlige strukturelle 

mangler. Jeg har videre noteret mig, at de konstaterede forhold kan henføres til 

en uhensigtsmæssig regnskabsforvaltning på boligområdet, som det 

nuværende Social- og Boligministerium overtog ressortansvaret for med den 

kongelige resolution af 15. december 2022.  

 

Det er af stor betydning for mig, at mit ministeriums del af paragrafregnskabet 

er rigtigt og udarbejdet i overensstemmelse med bevillingslovene og statens 

regnskabsregler mv. Jeg kan oplyse, at Social- og Boligministeriet har fulgt op 

på de konkrete forhold, som har givet anledning til Rigsrevisionens forbehold i 

regnskabet for 2023. Hensættelserne er blevet bogført, og de konstaterede fejl 

er blevet korrigeret i Social- og Boligstyrelsens regnskab for 2024. 

 

Derudover har Social- og Boligstyrelsen oplyst, at styrelsen inden udgangen af 

2024 vil have revurderet deres interne kontroller og procedurer, således at det 

sikres, at bl.a. hensættelser mv. opgøres og bogføres i det korrekte 

regnskabsår. Herudover har styrelsen opprioriteret området for at mindske 

sårbarheden i forvaltningen.  

 

Kopi af dette brev er sendt til Rigsrevisionen.  
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
 
 


